ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND

(Dự thảo)

Nam Định, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa Nam Định, thuộc Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về việc

Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ Y tế về việc

ban hành quy chế bệnh viện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số…../TTr-SYT ngày

…./…../2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo thẩm định số         /TTr-SNV

ngày     /    /2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa Nam Định, thuộc Sở Y tế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ….

          Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám

đốc Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Nam Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;

- Bộ Y tế;

- Như Điều 3;

- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VP1, VP7, VP8.

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị

		2025-04-16T14:14:34+0700

		2025-04-16T14:14:30+0700